



Rada Główna
Związku Zawodowego
Prokuratorów i Pracowników Prokuratury
Rzeczypospolitej Polskiej

Prokuratura Krajowa
ul. Postępu 3, 02-676 Warszawa, tel. 883-922-286
internet: www.prokuratura-zz.pl e-mail: biuro@prokuratura-zz.pl

RG 15.2025

Warszawa, dnia 4 kwietnia 2025 r.

PROKURATOR KRAJOWY
I ZASTĘPCA
PROKURATOR REFERENDARZEGO
Sekretariat

Pan

Dariusz Korneluk

I Zastępca Prokuratora Generalnego
Prokurator Krajowy

wytypowano dnia 2025-04-04

Szanowny Panie Prokuratorze

Wobec braku woli ze strony Prokuratury Krajowej:

1. wypracowania mechanizmu podwyżkowego doceniającego pracowników z długoletnim stażem w Prokuraturze,
2. przeniesienia środków z funduszu nagród na podniesienie podstaw wynagrodzeń zasadniczych,
3. wyjaśnienia z jakich powodów najnowsza propozycja została zredukowana o kwotę 7 630.000 zł w stosunku do przedstawionej pierwotnie z przeznaczeniem na wyrównywanie dysproporcji (około 70 zł miesięcznie dla każdego pracownika),
4. wyjaśnienia dlaczego aż 8644.000 zł przeznacza się na płace pracowników w Prokuraturze Europejskiej, co pozwoliłoby dodatkowo na podniesienie każdemu pracownikowi wynagrodzenia o około 80 zł miesięcznie (przy założeniu wyodrębnienia w ramach Prokuratury Europejskiej 20 etatów każdy z jej pracowników uzyskiwałby wynagrodzenie na poziomie około 36 tys. złotych miesięcznie),
5. zachowania zasady równości wynagrodzeń asystentów prokuratora i sędziego,
6. przedstawienia pomimo kilkukrotnych wezwań dokumentu w postaci porozumienia dwustronnego zawierającego zobowiązanie stron do dążeń w realizowaniu postulatu powiązania płac pracowników z wynagrodzeniami prokuratorów i wprowadzenia

obligatoryjnych stawek awansowych w cyklach pięcioletnich dla wszystkich pracowników

Rada Główna ZZPiPP RP, mając na uwadze dobro tysięcy pracowników wzywa do natychmiastowego uruchomienia środków na zasadach zawartych w propozycji Prokuratury Krajowej. Oznacza to, że Rada wyraża na takie działanie zgodę wskazując, iż pełną odpowiedzialność za decyzję ponosi Prokuratura Krajowa.

Jednocześnie informuję, że Rada Główna nie zaniecha dalszych działań mających na celu poprawę bytu i statusu kadry wspomagającej prokuratorów. Chcielibyśmy aby przekazując środki publiczne na podniesienie płac pracowników prokuratury do zakładów pracy miał Pan pełną świadomość, że duża grupa pracowników, w szczególności pozostających w służbie od wielu lat jest takim podziałem pokrzywdzona. Chcielibyśmy również aby towarzyszyła Panu świadomość, że wraz z określeniem przez Ministerstwo Sprawiedliwości dolnego progu wynagrodzeń asystentów sędziów na poziomie 7500 dochodzi do faktycznego rozdzielenia statusu finansowego asystentów sędziego i prokuratora. Odpowiedzialność za odpływ asystentów do sądów będzie spoczywała wyłącznie po stronie rządowej, która poprzez uruchomienie rezerwy budżetowej powinna niezwłocznie doprowadzić do przywrócenia równości płac w grupie zawodowej asystentów.

Rada Główna informuje ponownie, że wbrew Pana stanowisku art. 30 ust 5 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. *o związkach zawodowych* (Dz.U.2022.854) nie ma zastosowania, a jedyną reprezentatywną organizacją związkową działającą w prokuraturze powszechnej jest ZZPiPP RP. W związku z powyższym jakiegokolwiek uzgodnienia ze „związkami sądowymi” są bezprzedmiotowe. Szczegółową informację dotyczącą reprezentatywności Rada przedstawiła w piśmie z dnia 15 stycznia 2025 r. RG 5.2025 skierowanym do Ministra Sprawiedliwości Prokuratora Generalnego.

Rada Główna przypomina również, że zasady podziału środków na podwyżki wymagają uzgodnienia z zakładowymi organizacjami ZZPiPP RP. Uprzejmie proszę o przypomnienie o tej regulacji poszczególnym pracodawcom – prokuratorom regionalnym i okręgowym w piśmie instrukcyjnym uruchamiającym środki.

Rada Główna zapewnia, że wbrew twierdzeniom zawartym w piśmie z dnia 3 kwietnia 2025 r. jedyna zwłoka w wypłacie środków leży po stronie Prokuratury Krajowej albowiem nie była ona dotąd w stanie przedstawić dokumentu w postaci porozumienia, choćby na wzór tego który przedstawił Minister Sprawiedliwości „związkom sądowym”. W tej sytuacji krytycznie należy odnieść się do próby zrzucenia odpowiedzialności na ZZPiPP RP i jednoczesnej gloryfikacji „związków sądowych”, akceptujących bezrefleksyjnie wszelkie propozycje strony rządowej. Pozostawiając tę kwestię ocenie pracowników wyrażam pogląd, że dalsze przrzucanie odpowiedzialności jest i tak

beprzedmiotowe, skoro po wyrażeniu zgody przez ZZPiPP RP, w najbliższych dniach przekaże Pan środki pracownikom prokuratury.

Kończąc proces uzgodnieniowy na linii Prokuratura Krajowa – ZZPiPP RP, chciałbym Panu podziękować za niewątpliwe zaangażowanie w sprawę wynagrodzeń kadry pozaorzeczniczej w Prokuraturze. Liczę na dalszą determinację z Pana strony w realizacji kolejnych kroków, deklarując wsparcie ze strony Związku Zawodowego Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP. Wierzę, że w ramach anonsowanych przez Pana publicznie „kolejnych kroków” będziemy mieli okazję do wypracowania rozwiązań zapobiegających m.in. dyskryminacji płacowej pracowników wykonujących służbę od wielu lat, czy też zjawiska dyskryminacji terytorialnej i wewnętrznej w poszczególnych prokuraturach.

Z poważaniem

Przewodniczący
Rady Głównej ZZPiPP RP
Jacek Skala
Jacek Skala

